П Р О Т О К О Л  № 3-17
заседания антинаркотической комиссии администрации

Черемховского районного муниципального образования

Здание администрации                                                                                       29 сентября 2017 года

ЧРМО, зал заседания, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр Черемховского районного муниципального образования
	В.Л. Побойкин

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного муниципального образования

	Начальник отдела молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования, руководитель аппарата комиссии
	Т.А. Глущенко

	Региональный специалист по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, секретарь комиссии
	А.А. Хабирова

	Начальник сектора развития торговли и бытового обслуживания администрации Черемховского районного муниципального образования
	Л.А. Чепижко

	Начальник отдела по культуре и библиотечному обслуживанию администрации Черемховского районного муниципального образования
	Ю.Д. Главина

	Начальник отдела образования администрации Черемховского районного муниципального образования
	С.К. Шаманова

	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Черемховского районного муниципального образования
	А.Ю. Седых

	Главный врач ОГБУЗ «Черемховская больница №1»
	Л.В. Манзула

	Главный специалист по вопросам организации профилактики правонарушений администрации Черемховского районного муниципального образования
	А.Н. Колесников

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Черемховского районного муниципального образования
	И.В. Куликова

	И.о. главного врача областного государственного учреждения здравоохранения «Черемховская областная психиатрическая больница»
	И.В. Ступина

	Начальник областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску»
	Л.П. Прокофьева

	Временно исполняющий обязанности начальника МО МВД России «Черемховский»
	А.И. Родненок

	Начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков М МВД России «Черемховский»
	С. Н. Шевердинский

	Начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МО МВД России «Черемховский»
	С.В. Лаврентьев

	Начальник ОДН МО МВД России «Черемховский»
	С.Г. Супрун

	ПРИГЛАШЕННЫЕ

	Ведущий аналитик отдела сельского хозяйства администрации ЧРМО
Глава Черемховского сельского поселения

      П.П. Бокаев
В.В. Зинкевич

	Глава Каменно-Ангарского сельского поселения

	А.К. Матвеев

	Глава  Алехинского  сельского поселения
	                                                Н.Ю. Берсенева

	РЕШИЛИ:

1. О работе регионального специалиста ОКГУ «Центр профилактики наркомании» за 3 квартала 2017 года по профилактики наркомании и других социально-негативных явлений (А.А. Хабирова)

1.1. Принять к сведению информацию А.А. Хабировой.
1.2. Региональному специалисту ОГКУ «Центр профилактики наркомании» (А.А. Хабировой):
1) Организовать тренинги по профилактике наркомании и социально - негативных явлений с несовершеннолетними на базе среднего общеобразовательного учреждения д. Балухарь и с. Тальники
Срок - до 15 декабря 2017 г.
2)  Совместно с отделом молодежной политики и спорта АЧРМО (Т.А. Глущенко) обеспечить проведение на территории Черемховского района акции «Жизнь прекрасна – не рискуй напрасно» с целью формирования здорового образа жизни, профилактики употребления наркотических средств и распространения ВИЧ- инфекции.
Срок - до 30 ноября 2017 г.
1.3 Отделу образования администрации Черемховского районного муниципального образования (С.К. Шаманова) провести родительские собрания по вопросу социально-психологического тестирования (медицинский осмотр)  с несовершеннолетними.

Срок - до 15 декабря 2017 г.

2. О профилактической работе с несовершеннолетними, состоящими на учете в КДН и ЗП, употребляющими наркотические и психоактивные вещества
(Седых А.Ю.)

2.1. Принять к сведению информацию А.Ю. Седых.
2.2. Организовать профилактическую акцию с несовершеннолетними, состоящими на учете в КДН и ЗП, употребляющими наркотические и психоактивные вещества, совместно с субъектами профилактики употребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок – до 20 декабря 2017 г.
3. О результатах проводимых профилактических мероприятий антинаркотической направленности в период летней оздоровительной кампании
(Т.А. Глущенко, Ю. Д. Главина, С. К. Шаманова),

3.1. Принять к сведению информацию С.К. Шамановой, Ю.Д. Главиной, Т.А. Глущенко.
3.2.  Усилить работу инструкторов по спорту в сельских поселениях по вовлечению в спортивные секции детей,  состоящих на различных видах учета, детей из социально неблагополучных семей.

Срок - постоянно

3.3. Организовать работу по реализации  превентивных профилактических программ, разработке дополнительных программ по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений, пропаганде здорового образа жизни в общеобразовательных учреждениях.
Срок -  постоянно

3.4.  Отделу образования администрации ЧРМО совместно с отделом по культуре и библиотечному обслуживанию администрации ЧРМО, с межмуниципальным отделом МВД России «Черемховский» организовать выставку агитационных плакатов антинаркотической направленности на базе МО МВД России «Черемховский».

Срок -  до 20 декабря 2017 г.
4. Об организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Черемховского района. Обеспечение межведомственного взаимодействия между администрациями поселений и отделом по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Черемховский» по исполнению представлений уничтожения наркосодержащих растений

(С. В. Лаврентьев, С. Н. Шевердинский, П. П. Бокаев)

4.1. Принять к сведению информацию С. В. Лаврентьева, С. Н. Шевердинского, П. П. Бокаева.
4.2. Отделу сельского хозяйства администрации Черемховского районного муниципального образования совместно с отделом молодежной политики и спорта АЧРМО, с отделом  по контролю за оборотом наркотиков и отделом участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МО МВД России «Черемховский»  организовать рейдовые мероприятия по контролю за уничтожением очагов произрастания  наркосодержащих  растений.
Срок: до 20 ноября 2017 г.
4.3. Отделу участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних  МО МВД России «Черемховский» направить представления об очагах произрастания дикорастущей конопли секретарю антинаркотической комиссии Черемховского районного муниципального образования (А.А. Хабировой).
Срок – постоянно.
5. Об эффективности деятельности общественных наркологических постов в образовательных организациях Иркутской области. Об исполнении мероприятий, направленных на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и включающих социально-психологическое тестирование и профилактические медицинские осмотры обучающихся в образовательных организациях (С. К. Шаманова)

5.1. Принять к сведению информацию С. К. Шамановой.
5.2. Предоставить секретарю антинаркотической комиссии (А.А. Хабировой) информацию об обучающихся, состоящих на учете в образовательных учреждениях за употребление токсических веществ, с разбивкой по учреждениям и о проводимой индивидуальной работе с данными лицами.
Срок - до 10 декабря 2017 года.
5.3. Отделу образования администрации Черемховского районного муниципального образования организовать социально-психологическое тестирование и профилактические медицинские осмотры обучающихся в образовательных организациях с. Узкий – Луг, д. Балухарь, с. Тальники, с. Голуметь, с. Онот.

Срок – до 25 декабря 2017 года.

6. О проведении работы по профилактике социально-негативных явлений с воспитанниками ОГКУ «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Гармония» г. Черемхово и опекаемыми детьми, проживающими в Черемховском районе». (Л.П. Прокофьева)

6.1. Принять к сведению информацию Л.П. Прокофьевой.
6.2. Отделу молодежной политики и спорта Черемховского районного муниципального образования на базе ОГКУ «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Гармония» г. Черемхово и опекаемыми детьми, проживающими в Черемховском районе» организовать спортивно-развлекательную эстафету «Большие гонки».
Срок - до 25 декабря 2017 года.

7. Об организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Черемховского района (Н.Ю. Берсенева, А. К. Матвеев В.В. Зинкевич,)

7.1. Принять к сведению информацию глав поселений Н.Ю. Берсеневой, А.К. Матвеева, В.В. Зинкевич.
7.2. Рекомендовать главам  сельских поселений:

1)  в отдел молодежной политики и спорта АЧРМО предоставить план мероприятий предусматривающий уничтожение дикорастущей конопли  механическим способом (вспахивание, скашивание, сжигание) с указание адреса и ответственных лиц

2) использовать в работе Постановления муниципальных образований «Об организации работы по выявлению и уничтожению посевов растений, содержащих наркотические средства».
Срок: постоянно

Председатель антинаркотической

комиссии администрации ЧРМО                                                                         В. Л. Побойкин
Секретарь антинаркотической

комиссии                                                                                                                А.А. Хабирова
PAGE
2